Протокол

заседания Совета

Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»

	г. Москва
	«12» сентября 2011 г.

Присутствовали:
1. Представитель ООО «Вектор» Чекмарева Наталья Владимировна;
2. Представитель ООО «ЕвроСтрой» Авдонькина Жанна Петровна;
3. Представитель ООО «Производственно-строительная фирма «ДОРСЕРВИС» Лобова Вера Николаевна;
4. Исполняющий обязанности Президента Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» – Цветков Александр Евгеньевич (без права голоса).
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100% (Сто процентов). Заседание правомочно, кворум есть.
Председатель Совета Партнерства  - Авдонькина Ж. П.

Секретарь Совета Партнерства  –  Чекмарева Н.В.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О проведении общего собрания членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» (именуемое далее НП ПСК).

2. Об определении даты, места и времени начала проведения Общего собрания членов НП ПСК.
3. Об утверждении повестки дня Общего собрания членов НП ПСК.
4. Об определении даты составления списка членов, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП ПСК.
5. Об определении перечня информации (материалов), предоставляемой членам НП ПСК, и порядка ознакомления членов с указанной информацией.
6. Об определении порядка сообщения членам НП ПСК о проведении Общего собрания членов НП ПСК, в том числе об утверждении формы и текста сообщения.
7. Об избрании Председателя и Секретаря Общего собрания членов НП ПСК.
8. Об избрании регистрационной комиссии Общего собрания членов НП ПСК.
9. Об избрании счетной комиссии Общего собрания членов НП ПСК.
Председатель Совета Партнерства Авдонькина Ж. П. предложила проголосовать за данную повестку дня.

Голосование:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По вопросам повестки дня:
Вопрос 1. О проведении Общего собрания членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»  (именуемое далее НП ПСК).
Председатель Совета Партнерства Авдонькина Ж.П. предложила провести общее собрание членов Партнерства.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По первому вопросу единогласно принято решение:

Провести Общее собрание членов НП ПСК.

Вопрос 2. Об определении даты, места и времени начала проведения Общего собрания членов НП ПСК.
Председатель Совета Партнерства Авдонькина Ж.П. предложила определить дату проведения Общего собрания членов НП ПСК – 11 октября 2011 года.

Место проведения собрания – Гостиничный комплекс «Измайлово» -  «Гамма-Дельта», Конференц-зал – Москва, расположенный по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе, д. 71 (м. «Партизанская»).

Время начала проведения собрания – 10 часов 30 минут.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По второму вопросу единогласно принято решение:

Определить дату проведения Общего собрания членов НП ПСК  - 11 октября 2011 года.
Место проведения собрания – Гостиничный комплекс «Измайлово» -  «Гамма-Дельта», Конференц-зал – Москва, расположенный по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе, д. 71 (м. «Партизанская»).

Время начала проведения собрания – 10 часов 30 минут.
Вопрос 3. Об утверждении повестки дня Общего собрания членов НП ПСК.
Председатель Совета Партнерства Авдонькина Ж.П. предложила утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов НП ПСК:
1. Об избрании единоличного исполнительного органа – Президента Партнерства.

2. Об избрании руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления – Председателя Совета Партнерства НП ПСК.

3. Об утверждении Положения об аттестации индивидуальных предпринимателей, руководителей юридического лица, их работников, являющихся членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (за исключением работников, выполняющих строительные работы на объектах использования атомной энергии).

4. Об утверждении Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов.

5. Об исключении из членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» организации в соответствии с пунктом 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По третьему вопросу единогласно принято решение:

Утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов НП ПСК:
1. Об избрании единоличного исполнительного органа – Президента Партнерства.

2. Об избрании руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления – Председателя Совета Партнерства НП ПСК.

3. Об утверждении Положения об аттестации индивидуальных предпринимателей, руководителей юридического лица, их работников, являющихся членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (за исключением работников, выполняющих строительные работы на объектах использования атомной энергии).

4. Об утверждении Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов.
5. Об исключении из членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» организации в соответствии с пунктом 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Вопрос 4. Об определении даты составления списка членов, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП ПСК.
1. Определить дату составления списка членов, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП ПСК – «07» октября 2011 г.
2. Поручить Президенту НП ПСК подготовить список  членов, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП ПСК.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По четвертому вопросу единогласно принято решение:

Определить дату составления списка членов, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП ПСК – «07» октября 2011 г.
Вопрос 5. Об определении перечня информации (материалов), предоставляемой членам НП ПСК, и порядка ознакомления членов с указанной информацией.
1. Определить, что информацией (материалами), предоставляемой членам НП ПСК, имеющим право на участие в Общем собрании членов НП ПСК, является:
1. Список кандидатов в Президенты НП ПСК.

2. Список кандидатов в Председатели Совета Партнерства.

3. Положение об аттестации индивидуальных предпринимателей, руководителей юридического лица, их работников, являющихся членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (за исключением работников, выполняющих строительные работы на объектах использования атомной энергии).

4. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов.

2. Установить, что с указанной информацией (материалами) члены, имеющие право на участие  в Общем собрании членов НП ПСК, могут ознакомиться с 11 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, за исключением праздничных и выходных дней, по адресу: г. Москва, Барыковский переулок, д. 4, стр. 2, офис 303.

Указанная информация также будет размещена на веб-сайте НП ПСК  в сети Интернет.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По пятому вопросу единогласно принято решение:

Определить, что информацией (материалами), предоставляемой членам НП ПСК, имеющим право на участие в Общем собрании членов НП ПСК, является:

1. Список кандидатов в Президенты НП ПСК.

2. Список кандидатов в Председатели Совета Партнерства.

3. Положение об аттестации индивидуальных предпринимателей, руководителей юридического лица, их работников, являющихся членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (за исключением работников, выполняющих строительные работы на объектах использования атомной энергии).

4. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов.

2. Установить, что с указанной информацией (материалами) члены, имеющие право на участие  в Общем собрании членов НП ПСК, могут ознакомиться с 11 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, за исключением праздничных и выходных дней, по адресу: г. Москва, Барыковский переулок, д. 4, стр. 2, офис 303.

Указанная информация также будет размещена на веб-сайте НП ПСК  в сети Интернет.
Вопрос 6. Об определении порядка сообщения членам НП ПСК о проведении Общего собрания членов НП ПСК, в том числе об утверждении формы и текста сообщения.
1. Утвердить форму и текст сообщения о проведении Общего собрания членов НП ПСК.
2. Определить, что сообщение о проведении Общего собрания членов НП ПСК направляется по электронной почте каждому члену НП ПСК, указанному в списке членов, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП ПСК, размещается на веб-сайте НП ПСК в сети Интернет.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По шестому вопросу единогласно принято решение:

1. Утвердить форму и текст сообщения о проведении Общего собрания членов НП ПСК.

2. Определить, что сообщение о проведении Общего собрания членов НП ПСК направляется по электронной почте каждому члену НП ПСК, указанному в списке членов, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП ПСК, размещается на веб-сайте НП ПСК в сети Интернет.
Вопрос 7. Об избрании Председателя и Секретаря Общего собрания членов НП ПСК.
Избрать Председателем Общего собрания членов НП ПСК – Федосова С.А.; Секретарем –                   Коломину Т.А.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По седьмому вопросу единогласно принято решение:

Избрать Председателем Общего собрания членов НП ПСК – Федосова С.А.; Секретарем –                   Коломину Т.А.
Вопрос 8. Об избрании членов регистрационной комиссии Общего собрания членов НП ПСК.
Избрать членов регистрационной комиссии Общего собрания членов НП ПСК:

1. Митрофанову Т.В.
2. Горячеву Н.Л.
3. Филиппова А.А.
Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По восьмому вопросу единогласно принято решение:

Избрать членов регистрационной комиссии Общего собрания членов НП ПСК:

1. Митрофанову Т.В.

2. Горячеву Н.Л.

3. Филиппова А.А.
Вопрос 9. Об избрании членов счетной комиссии Общего собрания членов НП ПСК.
Избрать членов счетной комиссии Общего собрания членов НП ПСК:

1. Митрофанову Т.В.

2. Горячеву Н.Л.

3. Филиппова А.А.

Итоги голосования:

«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
По девятому вопросу единогласно принято решение:

Избрать членов счетной комиссии Общего собрания членов НП ПСК:

1. Митрофанову Т.В.

2. Горячеву Н.Л.

3. Филиппова А.А.

	Председатель Совета Партнерства

	______________ /Ж. П. Авдонькина/

	Секретарь Совета Партнерства
	______________ /Н. В. Чекмарева/

PAGE
4